
Lidhja 2

Rezultati [R]

  Rezultatet e Arritura 

(RA)

  Rezultatet Maksimale 

(RM)
R=RA x P : RM

Komandant në të gjitha nivelet e komandimit 

sipas gradës, drejtor kabineti, drejtor drejtorie në 

MM dhe SHP 

10 10 10 x 10 : 10

Të gjitha funksionet e tjera 9 9 9 x 10 : 10

1 vit - 3 1 vit - 3 3 x 10 : 10

2 vjet - 7 2 vjet - 7 7 x 10 : 10

3 dhe 4 vjet - 10 3 vjet - 10 10 x 10 : 10

5 vjet - 7 5 vjet - 7 7 x 10 : 10

6 vjet - 3 6 vjet - 3 3 x 10 : 10

asnjëherë  - 8 asnjëherë  - 8 8

1herë - 6 1herë - 6 6

2 herë - 4 2 herë - 4 4

3 herë - 1 3 herë - 1 1

4 herë - 0 4 herë - 0 0

Kohë qëndrimi në gradë

Ndjekja për herë të parë e një kursi institucional në vendin ku zhvillohet kursi 

2

3

4

5

10 x 10 : 10

10

10

10

Nota mesatare maksimale 

në kursin e fundit 

institucional/universitare

Detyra funksionale

Raporti i vlerësimit vjetor për kohëqëndrimin në gradë

Testimi fizik

Nota mesatare e kursit të fundit institucional

6

Nr. Pesha (P)

Pikët e grumbulluara në 

testimin gjuhësor

Pikët e grumbulluara në 

testimin gjuhësor

Treguesit

1

Pikët maksimale në 

testimin gjuhësor

Pikët maksimale në 

testimin gjuhësor

Kriteret vlerësuese për ndjekjen e kurseve brenda dhe jashtë vendit

Gjuha angleze

27/5

32

Gjuhët e tjera të NATO-s

20

10

Rezultati i arritur në 

Vlerësimin Vjetor 

Pikët e grumbulluara gjatë 

TUPF

Nota mesatare e arritur në 

kursin e fundit 

institucional/universitet

Pikët maksimale në 

testimin fizik (TUPF)
300 x 10 : 300

100 x 32 : 100

5 x 20 : 5
Pikët maksimale në 

Vlerësimin Vjetor 

7 8
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1

2
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4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

Kur kursi do të zhvillohet në gjuhën angleze logaritja e pikëve për kandidatin do të jetë 32 pikë të plota për gjuhën angleze. Pikët e gjuhëve të tjera të NATO-s janë të pa vlefshme.

Kur kursi do të zhvillohet në gjuhët e tjera të NATO-s logaritja e pikëve për kandidatin do të jetë 27 pikë për gjuhën përkatëse dhe 5 pikë për gjuhën angleze. 

Shënime sqaruese mbi aplikimin e kritereve vlerësuese për ndjekjen e kurseve brenda dhe jashtë vendit

Pas kryerjes së një kursi institucional jashtë vendit, kandidatit i lind e drejta pas tre vitesh që të shqyrtohet për ndjekjen e një kursi tjetër institucional jashtë vendit.

Pas kryerjes së një kursi funksional jashtë vendit, kandidatit i lind e drejta për aplikim për një kurs tjetër funksional jashtë vendit jo më herët se një vit pas përfundimit të tij.

Për kurse që zhvillohen në gjuhët e tjera të NATO-s dhe që kërkojnë më parë ndjekjen e kursit të gjuhës në QGJH (siç është rasti i kurseve institucionale në Turqi dhe Greqi), vlerësimi i 

kandidatëve bëhet në dy faza. Faza e parë është përzgjedhja për ndjekjen e kursit të gjuhës. Faza e dytë zhvillohet në përfundim të kursit të gjuhës dhe është përzgjedhja për ndjekjen e kursit 

jashtë vendit. 

Për gjuhët e tjera të NATO-s, nëse nuk ka nivel minimal të përcaktuar në kriteret e kursit të ofruar, atëherë rezultati i arritur në testimin e gjuhës llogaritet sipas formulës së mësipërme.

Kritere Stimuluese dhe Përjashtuese

Kriteret Kualifikohet 

Kriteri gjinisë (për gjininë që përfaqësohet më pak në aplikim).

Masë disiplinore me shkrim (e rëndë ose tepër e rëndë).

Mos miratimi nga autoritetet përkatëse të vendit ku zhvillohet kursi.

S'kualifikohet

S'kualifikohet

Mos përparimi në gradë pasi janë shqyrtuar sipas përcaktimeve në nenin 18 të ligjit 

nr. 59/2014, për karrierën ushtarake në FARSH. 
S'kualifikohet

Kualifikohet

Aplikimi për të njëjtin nivel kursi institucional të kryer më parë S'kualifikohet

Specialitete të veçanta në FA të RSH-së (sipas kurseve të ofruara) Kualifikohet

S'kualifikohet

Mos plotësimi i kriterit të gradës, sipas kërkesave të kursit.

Mos plotësimi i kriterit të specialitetit, sipas kërkesave të kursit.

S'kualifikohet

S'kualifikohet

Mos plotësimi i kriterit të gjuhës (rezultati minimal i kërkuar) S'kualifikohet


